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مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران:
 خرید تضمینی محصول گندم آغاز شد

مازندران-عباسعلی وفائی نژاد مدیرکل غله و خدمات 
بازرگانی مازندران در اولین جلسه کارگروه، آرد و نان 
و گندم مازندران اظهار داشــت: برداشــت گندم در 

شهرستان های شرق استان مازندران آغاز شده است.
وی با بیــان اینکه اولین مرکز خرید تضمینی گندم 
امروز در شهرستان گلوگاه راه اندازی شده و کشاورزان 
شهرســتان اولین محموله گنــدم را به مرکز خرید 
تضمینــی اداره کل غله تحویل دادند تصریح کرد: با 
اعلام نیاز جهاد کشــاورزی شهرستان ها مرکز خرید 

تضمینی آن شهرستان دایر خواهد شد.
وفائی نژاد با توصیه به کشــاورزان از آنان خواست در 

برداشت گندم عجله نکنند.
وی با بیان اینکه برداشت گندم طبق نظر کارشناسان 
جهاد کشاورزی و با کسب اطمینان از رشد محصول 
باید انجام شود عنوان کرد: محصول گندم در شرایط 

رطوبت پایین باید برداشت شود.
مدیرکل غلــه و خدمات بازرگانی مازندران به واردات 
گندم و روغن از کشور های همسایه دریای خزر اشاره 
کرد که در ســال های 1400 و 1401 انجام شــد و 
گفت:  با انتقال واردات از بنادر جنوب کشور به بنادر 
شمالی، 800 هزار تن کالای اساسی گندم و روغن خام 

خوراکی از طریق بنادر استان وارد شد.
وی بــا تاکید بر تانین امنیت غذایی خاطرنشــان 
کرد: پس از پیگیری های مکرر از خردادماه ســال 
جــاری ا از ظرفیت های حوزه تجارت در اســتان 

استفاده می شود.
وی بیان کرد: در مازندران ســالانه 470 هزار تن 
گنــدم و 390 هزار تن آرد مصرف می شــود که 
تدابیــر لازم برای تامین آرد مــورد نیاز خبازی ها 

انجام خواهد شد.
وفائی نژاد با بیان اینکه پارســال به منظور تامین 
نان شــهروندان و جمعیت شــناور در تعطیلات و 
مناسبت ها  حدود 327 هزار کیسه آرد به صورت 
فــوق العاده و عــلاوه بر پخت عــادی نانوایان در 
اختیار فرمانداران و کارگروه های شهرســتان  قرار 
گرفــت افزود: ایــن میزان به صــورت عادلانه در 
مراکــز پرتردد که افزایش مصرف داشــتند میان 
نانوایان توزیع شــد و امسال هم نگرانی در تامین 

آرد نانوایان نداریم.
وفائی نــژاد با اشــاره به تعطیلات پیــش رو در 
نیمــه خرداد خاطرنشــان کرد: 50 هزار کیســه 
آرد فوق العــاده در اختیار کارگروه های آرد و نان 
شهرستان ها قرار می گیرد تا بین نانوایان منتخب 
توزیع شــده و نان مورد نیاز شهروندان و مسافران 

تامین شود.
وفائی نــژاد ادامه داد: دولت بــرای مدیریت  نان 
در ســفره مردم به عنوان کالای اساســی   یارانه 
اختصاص داده اســت  و در اســتان مازندران هم 
حــدود 7 هزار میلیــارد تومان یارانــه برای نان 
پرداخت می شــود.وی با تاکید بر اینکه پرداخت 
این یارانه ســنگین برنامه ریزی و مدیریت  بخش 
نان را ضرورت می بخشد تصریح کرد: دولت برای 
مدیریت یارانه پرداختی نان  با اســتقرار ســامانه 
نانینو توسط وزارت امور اقتصاد و دارایی و با ورود 
بانک ســپه اجرای این طرح را از سال 1401 آغاز 

کرده است.
مدیرکل غلــه و خدمات بازرگانی مازندران یادآور 
شد: رشــد 72 درصدی خرید تضمینی گندم در 
مازندران را در سال های اخیر شاهد بودیم و پیش 
بینی می شــود امســال خرید 160 هزارتن گندم 
انجام شــود و 32 مرکز خریــد تضمینی برای در 

استان برای خرید گندم  پیش بینی شده است.

خبر

 آمار و ارقام استعمال دخانیات 
در ایران

ضرورت حذف سیگار از سبد خانوار
»بهزاد ولی زاده«  رئیس دبیرخانه ســتاد کشوری 
کنترل دخانیات وزارت بهداشــت نیز در نشست 
خبری »هفته ملی بدون دخانیات« در پاســخ به 
پرسش ایســنا درباره وضعیت مالیات بر دخانیات 
گفت: بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی نرخ 
مالیات محصولات دخانی کشــور 25 درصد است 
که با نــرخ جهانی حدود 50 درصد اختلاف دارد. 
قانــون ارزش افزوده محصولات دخانی در ســال 
1400 تصویب شــد و در آن سال نرخ مالیات 25 
درصــدی برای ســیگارهای ایرانی و 40 درصدی 
ســیگارهای تولیدی با برند خارجی در نظر گرفته 

شد. 
بر اســاس قانون مالیات محصولات دخانی، میزان 
مالیــات محصولات دخانی باید به میزان 5 درصد 
در هر ســال افزایش یابد؛ اما ایــن موضوع اتفاق 
نیفتاده اســت. موضوع مالیات محصولات دخانی 
وارد برنامه هفتم شــده به نحوی که نرخ مالیات 
15 درصدی برای سیگارهای ایرانی و 25 درصدی 
برای ســیگارهای تولیدی برند خارجی و نرخ 50 
درصدی برای ســیگارهای وارداتی در نظر گرفته 

شده است. 
نرخ مالیات 75 درصدی بر خرده فروشی نیز باید 
در قانون برنامه هفتم توسعه لحاظ شود و سیستم 
مالیاتی به نحوی باشد که مالیات بر خرده فروشی 

لحاظ شود.
ولی زاده با بیان اینکه متاســفانه دخانیات در سبد 
خانوار تعریف شــده، افزود: لازم اســت سیگار به 
عنوان کالایی آسیب رســان از سبد خانوار حذف 
شود. مالیات 15 درصدی ســیگار با نشان ایرانی 
باید افزایش یابــد. امیدواریم با اجــرای مکانیزه 
کردن مراکز فروش به سیســتم مالیاتی کشــور 
شاهد کاهش عرضه این محصولات باشیم. در حال 
حاضر، نرخ مالیاتی سیگار به صورت درصدی است 
و مصــرف کننده نهایــی آن را پرداخت می کند. 
در حالــی که باید تولید کننده مالیات ســیگار را 

پرداخت کند.
سیگار و بارسنگین هزینه های درمانی

به طور کلی هزینه مصرف سیگار از جهات مختلف 
بسیار زیاد است. قیمت یک پاکت سیگار بسته به 
برند و نوع آن متغیر اســت، اما معمولا قیمت هر 

پاکت سیگار حدود 30 تا  80 هزارتومان است. 
سیگار علاوه بر هزینه اقتصادی، هزینه های دیگری 
ماننــد هزینه های درمان بیماری هــای مرتبط با 
ســیگار، هزینه های دندانپزشکی و دیگر هزینه ها 
تحمیــل می کند. بــه طور کلی، مصرف ســیگار 
هزینه هــای اقتصادی، اجتماعی و ســلامتی قابل 

توجهی را برای افراد سیگاری به همراه دارد.
در همیــن رابطه دکتــر جعفر جندقــی،  رئیس 
مرکز ســلامت محیط و کار وزارت بهداشــت در 
نشست خبری »هفته ملی بدون دخانیات« درباره 
هزینه های ناشــی از مصرف دخانیات گفت: 136 
تریلیون ریال هزینه های مســتقیم تحمیل شده به 
حوزه سلامت برای درمان بیماری ها به دلیل مصرف 
دخانیات گزارش شده است. همچنین 226 تریلیون 
ریال خسارات برآورد شــده بابت مرگ زود هنگام 
مصرف کنندگان دخانیات گزارش شــده است؛ به 
نحوی که بیش از 50 درصد مرگ های منتسب زیر 

70 سال به دلیل مصرف دخانیات رخ می دهد.
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همدلی| رئیس کل دادگستری استان فارس در 
حاشــیه دیدار مردمی این هفته خود ازملاقات 
عمومی و تدوین برنامه جهت حضور مســئولان 
قضایی اســتان به عنوان یکی از ویژه برنامه های 
هفته قوه قضائیه سال جاری در حوزه های قضایی 
سراسر استان فارس خبرداد. در ملاقات عمومی 
این هفته رئیس کل دادگســتری استان فارس 
که با حضور علی مؤمن حسین پور، دکتر یوسف 
نیکنام، حسن زارع معاون قضایی و مسعود رحمانی 
معاونین قضایی دادگستری و حسین اسفندیاری 
قاضی حوزه ریاست دادگســتری استان فارس 
برگزار شد مشکلات قضایی و درخواست های 70 
نفر از مراجعان بررسی و در راستای تکریم ارباب 
رجوع دستورات قضایی و مدیریتی لازم صادر شد. 
حجت الاسلام والمسلمین سید کاظم موسوی در 
حاشــیه این دیدار با اشاره به تأکید ریاست قوه 
قضائیه و تعیین اهداف عملیاتی در سند تحول 
قوه قضائیه مبنی بر تکریم ارباب رجوع در دستگاه 
قضایی گفت: ما در مجموعه قضایی استان همه 
تلاش خود را در راستای کاهش مشکلات مردم 
انجام داده ایم تا نتایج حاصله از این اقدامات منجر 

به افزایش رضایتمندی عمومی شود.
 وی با بیان اینکه خدمتگزاری به افراد جامعه، حد 
و مرزی ندارد و یک مؤمن واقعی در هر جایگاهی 
می کوشــد تا باری را از دوش هم نوعان بردارد 

و خدمتــی را به جامعه ارائه کند گفت: تعامل با 
مردم در جریان وظیفه خدمت رسانی در جامعه 
اســلامی، به  ویژه از سوی کارگزاران و مسئولان 
امری لازم و ضروری است و هر مسئول و مدیری 
باید مــراودات عمومی و حضور در جمع مردم را 
در دستور کار ویژه قرار دهد که این امر با جدیت 
در دســتگاه قضایی در جریان است. وی تصریح 
کرد: هدف اصلی کار و خدمت رسانی به مردم در 
دستگاه قضایی احقاق حق و اجرای عدالت است؛ 
بنابراین اجرای ســریع و به موقع قانون و احکام 

قضایی و از میان برداشتن اختلافات، زمینه ایجاد 
رضایت و اعتماد عمومی را ایجاد می کند.

 این مقام ارشد قضایی استان فارس خاطر نشان 
کرد: ما تلاش کرده ایم با تســهیل دسترســی 
مردم به مســئولان قضایی در سراسر حوزه های 
قضایی استان علاوه بر دیدارهای منظم هفتگی 
در مناسبت های مختلف و در مساجد، نمازجمعه، 
بقاع متبرکه دیدارهای مردمی تحت عنوان میز 
خدمت برگزار و گام مهمی در راســتای تکریم 

ارباب رجوع و احقاق حقوق مراجعان برداریم. 

دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان فارس 
نیز در دیــدار عمومی این هفته کــه با حضور 
معاونین وی در دادستانی مرکز استان برگزار شد؛ 
ضمن دیدار با 62 نفر از مراجعان و رسیدگی به 
درخواســت های آنان بر پیگیری موضوعات در 
بخش های مختلف تأکید کرد. ســید مصطفی 
بحرینی با اشــاره به اینکه بخشی از تقاضاهای 
مراجعان اعطای تســهیلات به محکومان است 
گفت: در حوزه اجرای احکام کیفری ارائه خدمت 
قضایی با سرعت و به صورت ویژه انجام می شود. 
وی پاســخگویی مســتمر و هفتگی به تقاضای 
مراجعان را از اولویت های دادســرا خواند و افزود: 
ارائه خدمت در دادسرا در قالب واحد های کشیک 
در طــول شــبانه روز بدون توقف ادامــه دارد و 
نیاز های فوری مراجعان به دستورات مقام قضایی 

در ساعات غیر اداری نیز برآورده می شود. 
گفتنی اســت به منظور افزایش کیفی ملاقات 
های مردمی با مســئولان قضایی و پاسخگویی 
هرچه بهتر به درخواســت ها مراجعه کنندگان، 
روز های شنبه و یکشنبه هر هفته به اخذ تقاضا 
و دریافــت مدراک و مســتندات به قاضی حوزه 
ریاســت اختصاص یافته و روزهای سه شنبه هر 
هفته به عنــوان روز اختصاصی ملاقات با ارباب 
رجوع با حضور رئیس کل دادگستری و مقامات 
قضایی استان به درخواست ها رسیدگی می شود.

رئیس کل دادگستری استان فارس: 

تعامل با مردم در جریان انجام تکالیف قانونی و خدمت 
رسانی با جدیت در دادگستری فارس در جریان است

 به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه، در دولت 
ســیزدهم جهش قابل توجهی در پروژه های آبرسانی به شهرها و 
روستاهای استان و همچنین تکمیل تصفیه خانه های فاضلاب رخ 

داده است. 
رضا داودی با بیان اینکه دولت شهید آیت الله ابراهیم رئیسی منشاء 
اقدمات و تحولات جدی در حوزه آب و فاضلاب بود که برخی از آنها 
طی چند دهه گذشته بی سابقه بوده، گفت: بخشی از این اقدامات 
به نتیجه رسیده و مردم از مزایای آن بهره مند شده اند و بخشی نیز 

طی امسال و سال های آینده به بهره برداری خواهد رسید.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه از طرح آبرسانی 
به روستاهای کشور در قالب قرارگاه محرومیت زدایی امام حسن)ع( 
یاد کرد که برای اولین بار در دولت سیزدهم کلید خورد و جهشی 
در آبرسانی به روستاهای سراسر کشور از جمله کرمانشاه رقم زد و 
افزود: در قالب دو قرارداد قرارگاه محرومیت زدایی آبرسانی به 860 
روستای کرمانشاه در دستور کار قرار گرفت که آبرسانی به تعدادی 

از این روستاها نیز اکنون به بهره برداری رسیده است.
داودی اظهــار کرد: در کنار قرارگاه محرومیت زدایی، آبرســانی به 

روســتاهای کرمانشــاه از دو محل دیگر اعتبارات ملی و اعتبارات 
استانی را نیز در دستور کار داریم. وی با بیان اینکه در این سه بخش 
پروژه های آبرسانی خوبی آغاز شده که شروع بخش عمده آنها را از 
تیرماه ســال 1401 داشتیم، تاکید کرد: تا کنون  آبرسانی به 325 
روستا به بهره برداری رسیده که جمعیتی بالغ بر 45 هزار نفر از این 

پروژه ها بهره مند شده اند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه با بیان اینکه قرار 
اســت پروژه های آبرسانی قرارگاه محرومیت زدایی ظرف مدت سه 
ســال و تا پایان تابستان 1405 به اتمام برسد، خاطرنشان کرد: با 
کارهای خوبی که در دولت شهید آیت الله رئیسی آغاز شد، شاهد 
پایان تنش آبی چند دهه ای روستاهای کرمانشاه خواهیم بود.داودی 
از رشد چند برابری آبرسانی به روستاهای کرمانشاه از سال 1401 
تا کنون خبر داد که به اندازه 10 تا 20 سال کار انجام شده و عنوان 
کرد: در گذشــته هر ســال 20 تا 40 روستا در کرمانشاه آبرسانی 
می شــد، اما اکنون طی دو ســال بالغ بر 300 روســتا را آبرسانی 
کردیــم. وی اضافه کرد: برخی از این روســتاها که عمدتا نیز در 
مناطق محرومی از شهرســتان کرمانشاه قرار داشتند، بعد از چند 

دهه آبرسانی شده است. به گفته مدیرعامل شرکت اب و فاضلاب 
استان کرمانشاه برای امسال نیز آبرسانی به 200 روستای کرمانشاه 

هدفگذاری شده است.
داودی از اینکه در ســنوات گذشته مشکل چند دهه ای قطعی و 
افت فشار در نواحی مختلف شهر کرمانشاه را داشتیم نیز یاد کرد 
و افزود: در شــهر کرمانشاه نیز امسال بهترین تابستان را نسبت به 
سنوات گذشــته از نظر پایداری آب خواهیم داشت و به جز موارد 
استثنا که حوادثی رخ می دهد، قطعی و افت فشار برنامه ریزی شده 
نداریم. وی از اجرای خطوط انتقال آب به شرق، غرب و جنوب شهر 
کرمانشاه یاد کرد که بخش عمده آن اجرایی شده و گفت: همچنین 
25 حلقه چاه را نیز برای تامین آب شــهر کرمانشاه حفر کردیم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه از تکمیل برخی 
مخازن از جمله مخزن »تلاش« نیز خبر داد که به پایداری شبکه 
آب در کرمانشاه کمک بسزایی می کند.داودی معتقد است، مجموع 
این اقدامات باعث شده مشکل چند دهه ای قطعی و افت فشار آب 
در برخی محلات قدیمی شــهر کرمانشاه برای همیشه  در دولت 

سیزدهم مرتفع شود.

جهش آبرسانی به شهرها و روستاهای کرمانشاه دردولت سیزدهم

ادامه از صفحه اول
جبهه اصلاحات هرگونه تغییری در وضعیت کشور را با وابسته 
به کنش گری سیاســی و مدنی در انتخاباتی دموکراتیک قابل 
ارزیابی دانسته و افزوده:  نیازی به تأکید نیست؛ امکان حضور 
نامزد هایــی که صلاحیت نمایندگی اقشــار و طبقات مختلف 
اجتماعــی از جمله اقــوام،  مذاهب، زنان و نیــز گرایش های 
مختلف سیاسی را داشته باشند، اطمینان از نقش و اثر نتیجه 
انتخابات در چگونگی اداره کشــور و تغییر رویه های جاری که 
طبعاً به اقبال جامعه بــه صندوق های رأی خواهد انجامید، از 
مهم تریــن ویژگی ها و لوازم یک انتخابات دموکراتیک اســت.  
در عین حــال توجه به این حقیقت ضروری اســت که به رغم 
محدود شــدن دایره اختیارات ریاست جمهوری و قوه مجریه 
طــی دو دهه اخیر و نیز موانــع و محدودیت های موجود برای 
یک حکمرانی مطلوب، نهاد دولت بــه مثابه نهاد اداره کننده 

امور کشور، همچنان از ظرفیت ها و توانمندی های مؤثر و قابل 
توجهی در کاهش مشکلات کشور برخوردار است و نقش یک 
دولت کارآمد و توانمند در اداره امور به ویژه کاهش مشــکلات 

معیشتی جامعه غیرقابل انکار است.
یک فرصت برای موقعیت سازی

در بخــش دیگری از تعیین راهبرد جبهه اصلاحات آمده اســت: 
انتخابــات زود هنگام ریاســت جمهوری اکنون جامعــه ایران را 
در موقعیتــی قرار داده اســت که در صورت فراهم بودن شــرایط 
یک انتخابات رقابتی می تواند به رویکرد و مســیری که همچنان 
می توانســت پنج سال دیگر ادامه یابد و برحجم و شدت مشکلات 
و معضلات کنونی بیفزاید، پایان بخشــد. بدون این که دچار ساده 
اندیشی شویم به نظر می رسد به رغم همه محدودیت ها و موانع، در 
صورت برگزاری چنین انتخاباتی می توان از فرصت پدید آمده بهره 
برد و با انتخاب مجموعه ای از مدیران با تجربه، توانمند، توسعه گرا، و 

آشنا به دنیای امروز، گامی مهم در جهت کاهش مشکلات کشور و 
به سوی آینده ای بهتر برداشت.  بنابراین می توان امیدوار بود نتیجه 
انتخابات پیش روی ریاست جمهوری که حداقل برای 4سال و عرفا 
برای مدت 8سال تکلیف قوه مجریه و جایگاه نفر دوم سلسله مراتب 
قدرت را روشن می کند، در صورت رقابتی و مشارکت جویانه بودن، 
بتواند در تحقق تعامل عزتمندانه با دنیا، کاهش تحریم های ظالمانه، 
بهبودی وضعیت اقتصادی و معیشتی ایرانیان و منافع ملی تأثیر به 

سزایی داشته باشد.
جبهه اصلاحات در پایان با شمردن شرایط مشارکت و  معرفی نامزد 
یا نامزد های اختصاصی، بر کسب رای آنها درمجمع عمومی جبهه 
تاکید و مشارکت خود را منوط به تایید صلاحیت یکی از نامزدهای 
اختصاصی اصلاح طلبان کرده است. اسامی نامزد یا نامزد های جبهه 
اصلاحات پیش از پایان بررسی صلاحیت ها طی بیانیه ای به اطلاع 

افکار عمومی خواهد رسید.

راهبرد جبهه اصلاحات در انتخابات ۱۴۰۳ اعلام شد

مشارکت مشروط

سازمان آگهی ها

روزنامه

۰ ۹ ۱ ۲ ۱ ۸ ۳ ۸ ۵ ۳ ۷
۰ ۲ ۱ ۸ ۸ ۸ ۳ ۹ ۴ ۵ ۱


